Российская Федерация
Администрация Сальского городского поселения
Сальского района
Ростовской области
_____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  03.09.2020                                                                                            № 339
г. Сальск

Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях
в Сальском городском поселении

	В соответствии со статьей 11.2 Областного закона от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству, Администрация Сальского городского поселения

п о с т а н о в л я е т:

       1. Утвердить перечень должностных лиц Администрации Сальского городского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в Сальском городском поселении, согласно приложению.
       2. Признать утратившим силу постановление Администрации Сальского городского поселения от 04.10.2019 № 510 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в Сальском городском поселении».
       3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Сальского городского поселения на официальном Интернет-сайте Администрации Сальского городского поселения.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
       5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Сальского городского поселения					     Е.Н. Борисенко

Верно: начальник отдела
по общим и организационным вопросам                              А.В. Хмельниченко

Распоряжение вносит
старший инспектор Юдина Е.А.

Приложение
к Постановлению Администрации
Сальского городского поселения
от 03.09.2020 № 339

П Е Р Е Ч Е Н Ь
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в Сальском городском поселении

	Статья Областного закона от 25.10.2002г.
№ 273-ЗС «Об административных правонарушениях»
	Наименование должности работника Администрации Сальского городского поселения уполномоченного составлять протоколы об административных правонарушениях

	Ст. 2.2. Неисполнение решений, принятых на местных референдумах
	- Начальник отдела по общим и организационным вопросам

	Ст. 2.3. Нарушение тишины и покоя граждан
	- Главный специалист отдела по общим и организационным вопросам
-  Главный специалист по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе

	Ст. 2.4. Нарушение правил размещения и содержания мест погребения
	- Главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и строительства

	Ст. 2.5. Отсутствие предупредительных надписей о запрете нахождения детей на объектах (территориях, помещениях) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица
	- Главный специалист по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе

	Ст. 2.7. Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах
	- Главный специалист по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе

	Ст. 2.10. Занятие попрошайничеством

	- Главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и строительства

	Ст. 2.12. Нарушение установленных областным законом ограничений в сфере использования электронных систем доставки никотина

	- Главный специалист по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе

	Ст. 3.2. Нарушение порядка распоряжения объектом нежилого фонда, находящимся в муниципальной собственности, и использования указанного объекта
	- Начальник отдела территориального планирования и имущественных отношений

	Ст. 4.1. Нарушение правил содержания домашних животных и птицы
	- Главный специалист по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе
- Главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и строительства

	Ст. 4.4. Нарушение порядка и правил охраны зеленых насаждений
	- Главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и строительства

	Ст. 4.5. Нарушение порядка действий по предотвращению выжигания сухой растительности

	- Главный специалист по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе
- Главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и строительства

	Ст. 5.1. Нарушение правил благоустройства территорий поселений и городских округов
	- Главный специалист по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе
- Главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и строительства

	Ст. 5.2. Нарушение порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий
	- Ведущий специалист отдела территориального планирования и имущественных отношений

	Ст. 5.4. Размещение информационных материалов вне установленных для этой цели мест
	- Главный специалист по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе
- Главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и строительства

	Ст. 5.5. Воспрепятствование установке указателей с наименованиями улиц и номерами домов (аншлагов)
	- Начальник отдела территориального планирования и имущественных отношений
- Ведущий специалист отдела территориального планирования и имущественных отношений

	Ст. 6.3. Нарушение правил рационального использования земель сельскохозяйственного назначения
	- Начальник отдела территориального планирования и имущественных отношений
- Ведущий специалист отдела территориального планирования и имущественных отношений

	Ст. 8.1. Нарушение правил организации торговли
	- Начальник финансово-экономического отдела

	Ст. 8.2. Торговля в неустановленных местах
	- Начальник финансово-экономического отдела

	Ст. 8.8. Нарушение установленных областным законом ограничений в сфере розничной продажи безалкогольных тонизирующих напитков.

	- Заместитель главы Администрации по финансово-экономическим вопросам

	Ст. 8.9. Нарушение установленных областным законом ограничений в сфере розничной продажи электронных систем доставки никотина, жидкостей для электронных систем доставки никотина бестабачной никотиносодержащей продукции

- Заместитель главы Администрации по финансово-экономическим вопросам

	ч. 2 ст. 9.1. Предоставление органам государственной власти Ростовской области и (или) должностным лицам органов государственной власти Ростовской области, органам местного самоуправления и (или) должностным лицам местного самоуправления заведомо ложной информации

	- Глава Администрации Сальского городского поселения

	Ст. 9.3. Использование официальных символов муниципального образования в нарушение установленных правил
	- Глава Администрации Сальского городского поселения

	ч.2 ст.9.9. Неисполнение или нарушение решений коллегиальных органов, координирующих деятельность по противодействию терроризму
	- Главный специалист по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе

Начальник отдела по общим и организационным вопросам                     А.В. Хмельниченко